СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
 ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

23 марта 2023 года № 147

	О возмездном отчуждении недвижимого имущества, являющегося собственностью муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области индивидуальному предпринимателю Верещагиной Е.А. с использованием преимущественного  права на приобретение арендуемого имущества

Руководствуясь ст. 217 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 22 июля 2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на основании заявления от 10 марта 2023 года № 25 индивидуального предпринимателя Верещагиной Елены Андреевны, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Произвести возмездное отчуждение недвижимого имущества, находящееся в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области - нежилое помещение (часть помещения № 3), площадью 62,6 кв.м., кадастровый номер 56:21:1701006:1612, расположенного на первом этаже трехэтажного жилого дома (литер А), по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский, ул. Симонова, дом 3 помещение 3/3, индивидуальному предпринимателю Верещагиной Елене Андреевне, и предоставить преимущественное право на заключение договора купли-продажи арендуемого имущества.
2. Администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области заключить договор купли-продажи на нежилое помещение, указанное в п. 1 настоящего решения, с индивидуальным предпринимателем Верещагиной Е.А. с использованием преимущественного  права на приобретение арендуемого имущества, с условием единовременной оплаты, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, по цене, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и оформить акт приема-передачи недвижимого имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                        О.И. Куличенко